
 

 

LETNÍ POHÁR ÚBD SLČR 

SWENOR CUP 
 

 
 

 

1.1. OBECNĚ 

Letní pohár (dále jen LP) Úseku běžeckých disciplín Svazu lyžařů ČR se skládá 

z jednotlivých závodů na delších tratích, prologů a ze závodů ve sprintu (včetně N 

sprintu). Pro všechny závody platí články Pravidel 396. 

 

 

1.2. KATEGORIE:  
Do Letního poháru se započítávají výsledky všech závodů jednotlivců v těchto 

kategoriích: U16M (dorostenci ml.), U16W (dorostenky ml.), U18M (dorostenci st.), 

U18W (dorostenky st.), U20M (junioři), U20W (juniorky), muži, ženy. Celkem je 8 

kategorií.   

 

 

1.3. HODNOCENÍ  
Hodnotí se všechny závody jednotlivců podle přiloženého seznamu.  

Změna stylu, délky tratí nebo disciplíny nemá vliv na započítávání do bodování.  

Počet hodnocených závodů: 

 

celkem závodů hodnoceno celkem závodů hodnoceno 

10 9 6 5 

9 8 5 4 

8 7 4 3 

7 6 3 2 

 

V případech, kdy muži a U20M, resp. ženy a U20W, absolvují stejnou trať, vyhotovují 

pořadatelé společnou výsledkovou listinu pro obě věkové kategorie. Pořadí U20 a 

příp. U18 (dorostu) pak uvedou ve jmenovateli zlomku celkového pořadí (společně J 

a D).  

 



 

 

Body ze závodů ve sprintu 

Závody ve sprintu jednotlivců se hodnotí jako ostatní individuální závody takto:  

- Do LP se započítávají body za umístění ve finále sprintu. 

- Body, které si vyjedou junioři v závodech sprintu dospělých, se jim započítávají 

do celkového hodnocení LP juniorů.   

 

Tabulka bodů pro hodnocení: 

Místo 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20. 21. 22. 23. 24. 25. 

Body 30 28 26 24 22 20 19 18 17 16 15 14 13 12 11 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 

 
Postup bodování při shodném umístění při závodech LP 

Příklad:  1. místo:   30 bodů 

  2. - 3. místo:   oba 28 bodů 

  4. místo:   24 bodů 

 

 

1.4. VYHLÁŠENÍ 
Vyhlašuje se: 

- v kategorii dospělých: Letní pohár - celkové hodnocení 

- v kategorii U20 (juniorů): Letní pohár - celkové hodnocení 

- v kategorii U18 (st. dorostu): Letní pohár - celkové hodnocení 

- v kategorii U16 (ml. dorostu): Letní pohár - celkové hodnocení 

 

Vyhlášení vítězů jednotlivých kategorií proběhne při posledním závodu dané 

kategorie. O konečném pořadí v případě shody rozhoduje:  

1. větší počet vítězství v závodech LP 

2. lepší nejlepší umístění v závodech LP aktuální sezóny 

 

Zpracováním výsledků je pověřen Petr Klikorka.  

 

 

Závody započítávané v roce 2022: 
 

Jilemnice:    09. 07. 2022   

                     10. 07. 2022  

 

Nové město na Moravě:   27. 08. 2022  

                     28. 08. 2022  

 

Liberec Vesec:   23. 09. 2022   

                     24. 09. 2022  


